Nam anno 1610, cum Joannes Swicardus Elector Moguntinus pro sua archidioecesi patres Capucinos a Paulo V. petiisset, P. Franciscus hibernus cum 8 sociis in Germaniam mittitur. Qui cum Coloniam venisset, Itellius Fridericus comes ab Hohenzollern, Decanus metropolitanus, item Antonius Albergatus Nuntius Apo-

stolicus cum serenissimo electore Ernesto amplissimum senatum Coloniensem eo induxerunt; quod stabilem locum in civitate Coloniensi PP. Capucinis gratiose assignaverit. Hoc impetrato Monasterium et templum aedificatur sumptibus comitis Zollerani tanquam fundatoris primarii anno 1615. Sub eodem tempore, anno scilicet 1614. Reverendiss. et illustr. Domina Elisabeth ex comitibus de Berg Abbatisa Essendiensis S. R. J. princeps, fama, quae de patribus Capucinis percrebuerat, permota, promovente imprimis Rdsmo et illustriss. D. Antonio Episcopo Vigiliarum, Ss. D. Papae Gregorii XV. tunc ad Germaniae partes et per tractum Rheni cum potestate Legati a latere Nuntio apostolicó, eosdem Patres Capucinos accersivit Essendiam; ut et illis populis religiosae vitae exemplis praeuicerent et praedicatione verbi divini illatas undique a grassantibus Lutheri et Calvini Haeresibus animarum ruinas repararent. Intentum laudabile! et digna sana princeps quae aeviternis viveret saeculis. Ast dolor! dira mors celsissimam hanc principem immatura succidit fœlea. Eodem namque anno Elisabetha e vivis discessit, non sine ingenti Catholicorum moerore, ac inprimis neo-adventantium patrum Capucinatorum, qui ut orphani perditam matrem lugebant.

Nihilominus benignissimus Deus opus, quod pia intentione inceptum erat, pro majori suae div. majestatis honore ad perfectionem deducere voluit: id quo factum est.

Anno namque sequenti scilicet 1615. Elisabethae in Abbatiae Essendiensis Principatu successit Rdssma et illustr. Domina Maria Clara de Spaur. Haec inspirante Deo, qui corda regit hominum, Patres Capucinos singulari vereque materno affectu fovere caepit. Quod ut ostenderet copiosius, non solum eos in civitate benigne toleravit, sed et pro stabili habitaculo tradidit illis saepe memoratum Monasterium in Kettwich, in quo, ut supra dictum, moniales defecerant, quodque ideo vigore decreti Foundationis et Reformationis in Abbatissae dominium redierat. Quod et

sollicite promovit praedictus illustriss. Dominus Antonius Nuntius apostolicus.

Igitur anno 1615 vel 16: Patres Capucini monasterium Kettwich in civitate Essen prope portam Kettwich ad moenia situm inhabitare caeperunt, jussis inde exire una vel altera monialibus, quae ibidem superstites sine habitu et regulari observantia morabantur, Mobilia quaedam, quae in monasterio residua erant, deportata sunt ad Abbatiam. De illorum specificatione reperitur inventarium in Archivio. Solum remanserunt ibi quaedam vetusta scripta; et extat unus liber in Bibliotheca antiquis characteribus scriptus *Legendae S. Ursulae et aliorum Sanctorum*.